
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

08.12.2023 № 5405-п 

г. Ступино 

 

 

О внесении изменений в муниципальную  
программу городского округа Ступино 
Московской области «Спорт» 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и реализации 

муниципальных программ городского округа Ступино Московской области, 

утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино 

Московской области от 05.12.2022 №4544-п,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино 

Московской области «Спорт», утвержденную постановлением администрации 

городского округа Ступино Московской области от 30.12.2022 №4954-п, изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном                     

порядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета              

депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской 

области.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 

на заместителя главы администрации городского округа Ступино                



 

Московской  области – председателя комитета культуры и молодежной политики 

Калинину Ю.Ю. 

 
 
 
И.о. главы городского округа Ступино 
Московской области                                                                                 С.В. Протопопов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

Проект правового акта вносит: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

1 Гимазов Р.А. Председатель 
комитета 

физической 
культуры и спорта 

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по 

делопроизводству: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

2 Горохова Л.Н.   Начальник 
управления 

делами 

   

 
Проект правового акта соответствует требованиям законодательства: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

3 Драгомирова 
Ю.В. 

Начальник 
управления 
правовой и 

кадровой работы 

   

 
Проект правового акта согласован: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

4 Калинина Ю.Ю. Заместитель 
главы 

администрации 

   

5 Михалев Ю.М. Заместитель 
главы 

администрации 

   

6 Цапова С.В. Заместитель 
главы 

администрации  

   

7 Сакулина А.П. Начальник 
управления 
экономики 

   

8 Калабина Т.Е. Начальник 
финансового 
управления 

   

Разослано: в дело –2, Гимазов  Р.А.- 1, Калабина Т. Е. -1, Баринова С.Н. –1.  
 
 
 
Астахова Юлия Николаевна 
+7 (496) 644-19-60 



 

                                                                                                                              Приложение 
                                                                                                                                                                 к постановлению администрации 

                                                                                                                                                       городского округа Ступино 
                                                                                                                                            Московской области 

от________________ №________ 
 

Изменения, 
которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино  

Московской области «Спорт», (далее – муниципальная программа). 
 
1. В части 1 муниципальной программы  «Паспорт муниципальной программы городского округа Ступино Московской 

области «Спорт»:   
1.2. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. 

руб.)» изложить в следующей редакции: 
« 
Источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе по годам реализации 
программы (тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 343 602,27   279 952,65   63 649,62   0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета  городского округа Ступино  
Московской области  

1 597 723,99   405 874,66   332 739,33   286 370,00   286 370,00   286 370,00   

Внебюджетные средства 199 273,00   39 593,00   39 920,00   39 920,00   39 920,00   39 920,00   

Всего муниципальной программе,  
в том числе по годам 

2 140 599,26   725 420,31   436 308,95   326 290,00   326 290,00   326 290,00   

Подпрограмма I  «Развитие физической культуры и спорта» 

Средства федерального бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 337 294,27   273 644,65   63 649,62   0,00   0,00   0,00   

Средства  бюджета  городского округа Ступино  
Московской области  

523 719,47   171 090,14   149 184,33   67 815,00   67 815,00   67 815,00   

Внебюджетные средства 17 683,00   3 275,00   3 602,00   3 602,00   3 602,00   3 602,00   

Всего по Подпрограмме I,  
в том числе по годам 

878 696,74   448 009,79   216 435,95   71 417,00   71 417,00   71 417,00   

Подпрограмма II «Подготовка спортивного резерва» 



 

Средства федерального бюджета  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета Московской области 6 308,00   6 308,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Средства  бюджета  городского округа Ступино  
Московской области  

1 074 004,52   234 784,52   183 555,00   218 555,00   218 555,00   218 555,00   

Внебюджетные средства 181 590,00   36 318,00   36 318,00   36 318,00   36 318,00   36 318,00   

Всего по Подпрограмме II,  
в том числе по годам 

1 261 902,52   277 410,52   219 873,00   254 873,00   254 873,00   254 873,00   

». 
2. Часть 3 муниципальной программы «Показатели муниципальной программы городского округа Ступино Московской 

области «Спорт»» изложить в следующей редакции: 
«3. Показатели муниципальной программы 

городского округа Ступино Московской области «Спорт» 

№ 
п/п 

Наименование целевых 
показателей 

Тип показателя 
Единица 

измерения     
(по ОКЕИ) 

Базовое 
значение  

Планируемое значение по годам 
реализации программы 

Ответственный за 
достижение 
показателя 

Номер 
подпрограммы, 
мероприятий, 
оказывающих 

влияние на 
достижение 
показателя  

2023 
год 

2024 
год  

2025 
год  

2026 
год 

2027 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Создание в городском округе Ступино Московской области условий для занятий физической культурой и спортом 

1 

 Доля граждан, 
систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом 

Указ Президента 
РФ от 04.02.2021 
№ 68 «Об оценке        

эффективности       
деятельности    

 высших              
должностных    
лиц субъектов 

Российской 
Федерации и 
деятельности 

исполнительных 
органов субъектов 

Российской 
Федерации» 

% 50,3 56,29 57,3 58,8 59,3 60,3 

Комитет 
физической 

культуры и спорта 
администрации 

городского округа 
Ступино 

Московской 
области 

1.01.01, 1.01.02, 
1.01.03,1.01.04,  
1.03.01, 2.01.01, 
2.01.02, 01.01.06 

2 

Уровень обеспеченности 
граждан спортивными 
сооружениями исходя из 
единовременной пропускной 
способности объектов 
спорта 

Региональный 
проект    «Спорт – 

норма жизни» 
% 36,7 39,1 39,1 39,1 39,1 39,1 

Комитет 
физической 

культуры и спорта 
администрации 

городского округа 
Ступино 

Московской 

1.01.01, 1.01.02, 
1.03.01, 2.01.01, 
2.01.02, 01.01.06 



 

области 

3 

Доля жителей Московской 
области, выполнивших 
нормативы испытаний 
(тестов) Всероссийского 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), в общей 
численности населения, 
принявшего участие в 
испытаниях (тестах) 

Отраслевой 
показатель 

% 31,2 31,3 31,4 31,5 31,6 31,7 

Комитет 
физической 

культуры и спорта 
администрации 

городского округа 
Ступино 

Московской 
области 

01.01.01, 
1.01.02. 

4 

Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в 
общей численности 
указанной категории 
населения, проживающего в 
городском округе Ступино 
Московской области, не 
имеющего противопоказаний 
для занятий физической 
культурой и спортом 

Отраслевой 
показатель 

% 15,5 16,5 17 19 19,1 19,2 

Комитет 
физической 

культуры и спорта 
администрации 

городского округа 
Ступино 

Московской 
области 

 1.01.01, 1.01.02 

5 

Эффективность 
использования 
существующих объектов 
спорта (отношение 
фактической посещаемости 
к нормативной пропускной 
способности) 

Отраслевой 
показатель 

% 100 100 100 100 100 100 

Комитет 
физической 

культуры и спорта 
администрации 

городского округа 
Ступино 

Московской 
области 

1.01.01, 1.01.03, 
01.03.01, 

2.01.01, 2.01.02, 
01.01.06 

2. Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области, развитие спорта высших достижений 

1 

Сохранена сеть 
организаций, реализующих 

дополнительные 
образовательные 

программы спортивной 
подготовки, в ведении 

органов управления в сфере 
физической культуры и 

спорта 

Отраслевой 
показатель 

% 100 100 100 100 100 100 

Комитет 
физической 

культуры и спорта 
администрации 

городского округа 
Ступино 

Московской 
области 

1.01.01, 2.01.01, 
2.01.02, 2.01.03, 
2.04.02, 02.04.03 

». 
3. В Части 7.1. муниципальной программы «Перечень мероприятий Подпрограммы I «Развитие физической культуры и 

спорта»:  



 

3.1. Подпункты 1.1. и 1.2. изложить в следующей редакции: 
« 

1.1. 

Мероприятие 
01.01  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

муниципальных 
учреждений в 

области 
физической 

культуры и спорта 

2023-
2027 

Итого 
296 

320,85 
63 327,00 

43 
543,85 

63 
150,00 

63 
150,00 

63 
150,00 Комитет 

физическо
й культуры 
и спорта,   

подведомс
твенные 

учреждени
я 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

278 
637,85 

60 052,00 
39 

941,85 
59 

548,00 
59 

548,00 
59 

548,00 

Внебюджетные 
источники 

17 
683,00 

3 275,00 
3 

602,00 
3 

602,00 
3 

602,00 
3 

602,00 

Финансовое 
обеспечение 

муниципальных 
учреждений, 

осуществляющих 
деятельность в 

сфере физической 
культуры и спорта, 

процент 

х х 

Всего: 
Итого 
2023 
год 

В том числе: 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  

Комитет 
физическо
й культуры 
и спорта,   

подведомс
твенные 

учреждени
я 

1 
квар
тал 

1 
полуго

дие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 

100 100 30 58 78 100 100 100 100 100 

1.2. 

Мероприятие 
01.02 

Предоставление 
субсидии на иные 
цели из бюджета 
муниципального 

образования 
муниципальным 
учреждениям в 

области 
физической 

культуры и спорта 

2023-
2027 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

7 
458,26 

4 958,26 
2 

500,00 
0,00 0,00 0,00 

Комитет 
физическо
й культуры 
и спорта,   

подведомс
твенные 

учреждени
я 

Получение 
субсидии на иные 
цели из бюджета 
городского округа 

Ступино 
московской 

области 
муниципальным 

х х 

Всего: 
Итого 
2023 
год 

В том числе: 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  

Комитет 
физическо
й культуры 
и спорта,   

подведомс
твенные 

учреждени
я 

1 
квар
тал 

1 
полуго

дие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 

4 1 1 1 3 3 1 0 0 0 



 

учреждениям в 
области 

физической 
культуры и спорта, 

единиц 

». 
3.2. Дополнить пунктом 1.5. следующего содержания: 

« 

1.5. 

Мероприятие 
01.06  

Подготовка 
основания, 

приобретение и 
установка 

плоскостных 
спортивных 

сооружений за 
счет средств 

местного бюджета 

2023-
2027 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Московской 
области 

17106,15     0,00     
17 

106,15 
0,00 0,00 0,00 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомстве

нные 
учреждения 

 
Количество 

установленных в 
муниципальных 
образованиях 
Московской 

области 
плоскостных 
спортивных 
сооружений, 

единиц 

х х 

Всего: 
Итого 
2023 
год 

В том числе: 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  

1 
квар
тал 

1 
полуго

дие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 

1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

». 
4. Часть 7.2. Методика определения результатов выполнения мероприятий Подпрограммы I «Развитие физической 

культуры и спорта»: 
4.1. Дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

« 

6 01 06 

Количество установленных в 
муниципальных образованиях 

Московской области плоскостных 
спортивных сооружений 

единиц 
Общее количество установленных в городском 

округе Ступино Московской области плоскостных 
спортивных сооружений 



 

». 
5. Муниципальную программу дополнить частью 7.5. следующего содержания: 

«7.5. Адресный перечень объектов  
муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено  

мероприятием 01.06 Подпрограммы I «Развитие физической культуры и спорта» 

№ 
п/п 

Наименование объекта, 
сведения о регистрации 

права собственности, 
адрес объекта 

Виды работ 
 в 

соответстви
и  
с 

классифика
тором работ 

Сроки 
проведени

я работ  

Предельн
ая 

стоимость 
объекта      

(тыс. руб.) 

Профин
ансиров
ано на 

01.01.20
23 (тыс. 

руб.) 

Источники 
финансиров

ания 

Финансирование (тыс.руб) 

Остаток 
сметной 

стоимости до 
ввода в 

эксплуатацию 
объекта/ до 
завершения 

работ 
(тыс.руб.) 

Всего 
 2023 
год 

 2024 
год 

 2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 

 Многофункциональная 
спортивная площадка 
по адресу: Московская 

обл., г.о. Ступино, с. 
Верзилово, в районе ул. 

Спортивная 

Устройство 
01.02.2024

-
30.04.2024 

17 106,15 

0,00 Итого: 
17 

106,15   
0,00   

17 
106,15   

0,00   0,00   0,00     

0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     

0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино  
Московской 
области 

17 
106,15   

0,00   
17 

106,15   
0,00   0,00   0,00     

0,00 
Внебюджет
ные 
источники 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     

  

Всего по мероприятию: 

х 

0,00 Всего: 
17 

106,15   
0,00   

17 
106,15   

0,00   0,00   0,00     

0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     



 

0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино  
Московской 
области 

17 
106,15   

0,00   
17 

106,15   
0,00   0,00   0,00     

0,00 
Внебюджет
ные 
источники 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     

». 
6. В части 8 муниципальной программы «Паспорт Подпрограммы II «Подготовка спортивного резерва»:   
6.1. Позицию «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации ( тыс.руб.)» изложить в 

следующей редакции:  
« 
Источники финансирования 
подпрограммы,  в том числе по 
годам реализации ( тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской 
области 

6308,00 6 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета городского 
округа Ступино 

  1 074 004,52       234 784,52        183 555,00         218 555,00              218 555,00         218 555,00    

Внебюджетные источники     181 590,00         36 318,00         36 318,00           36 318,00                36 318,00           36 318,00    

Всего по подпрограмме II,             
в том числе по годам 

  1 261 902,52    277 410,52     219 873,00         254 873,00              254 873,00         254 873,00    

». 
7. Часть 8.1. муниципальной программы «Перечень мероприятий Подпрограммы II «Подготовка спортивного резерва» 

изложить в следующей редакции:  
«8.1.  Перечень мероприятий Подпрограммы II 

«Подготовка спортивного резерва» 

№ 
п/п 

Мероприятие 
Подпрограммы 

Сроки 
испол
нения 
мероп
рияти

я 

Источник 
финансирова

ния 

Всего 
(тыс.ру

б) 

Объемы финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственны
й за 

выполнение 
мероприятия 
Подпрограмм

ы 

2023 год  
2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



 

1. 

Основное 
мероприятие 01 

«Подготовка 
спортивных 

сборных команд» 

2023-
2027 

Итого 
1 255 
594,52 

 
271 102,52 

 

219 
873,00 

254 
873,00 

254 
873,00 

254 
873,
00 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомстве

нные 
учреждения 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Московской 
области 

1 074 
004,52 

  
234 784,52 

  

183 
555,00 

218 
555,00 

218 
555,00 

218 
555,
00 

Внебюджетны
е источники 

181 
590,00 

 
36 318,00 

 

36 
318,00 

36 
318,00 

36 
318,00 

36 
318,
00 

1.1. 

Мероприятие 01.01  
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

муниципальных 
учреждений, 
реализующих 

дополнительные 
образовательные 

программы 
спортивной 
подготовки  

2023-
2027 

Итого 
1 248 
781,52 

264 289,52 
219 

873,00 
254 

873,00 
254 

873,00 

254 
873,
00 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомстве

нные 
учреждения 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Московской 
области 

1 067 
191,52 

227 971,52 
183 

555,00 
218 

555,00 
218 

555,00 

218 
555,
00 

Внебюджетны
е источники 

181 
590,00 

36 318,00 
36 

318,00 
36 

318,00 
36 

318,00 

36 
318,
00 

Обеспечение 
деятельности 

муниципальных 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальные 

х х Всего: 

Итог
о 

2023 
год 

В том числе: 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомстве

нные 

1 
квар
тал 

1 
полуго

дие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 



 

услуги (выполнение 
работ) по 

спортивной 
подготовке, процент  

100 100 30 58 78 100 100 100 100 100 

учреждения 

1.2. 

Мероприятие 01.02.   
Предоставление 
субсидий на иные 
цели из бюджета 
муниципального 

образования 
муниципальным 
учреждениям по 

подготовке 
спортивного 

резерва 

2023-
2027 

Итого 
6 

813,00 
6 813,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомстве

нные 
учреждения 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Московской 
области 

6 
813,00 

6 813,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Получение 
субсидии на иные 
цели из бюджета 
муниципального 

образования 
муниципальным 
учреждениям, 
оказывающим 

услуги по 
спортивной 
подготовке, 

единица 

х х 

Всего: 

Итог
о 

2023 
год 

В том числе: 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  Комитет 

физической 
культуры и 

спорта,   
подведомстве

нные 
учреждения 

1 
квар
тал 

1 
полуго

дие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 

2 2 1 1 1 2 0 0 0 0 

1.3. 

Мероприятие 01.03  
Обеспечение 

членов спортивных 
сборных команд 
муниципального 

образования 
Московской области 

спортивной 
экипировкой 

2023-
2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомстве

нные 
учреждения 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Внебюджетны
е источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Поставлены 
комплекты 

спортивной для 
членов спортивных 

сборных команд 
городского округа 

Ступино 
Московской 

области, единиц 

х х 

Всего: 

Итог
о 

2023 
год 

В том числе: 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомстве

нные 
учреждения 

1 
квар
тал 

1 
полуго

дие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 

Основное 
мероприятие 04.  

Сохранение 
достигнутого уровня 
заработной платы 

отдельных 
категорий 

работников 
учреждений 
физической 

культуры 
и спорта 

2023 

Итого 6308,00 6308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомстве

нные 
учреждения 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

6308,00 

 
 

6308,00 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Мероприятие 04.02.  
Сохранение 

достигнутого уровня 
заработной платы 

отдельных 
категорий 

работников 
муниципальных 

учреждений 
физической 

культуры и спорта  

2023 

Итого 532,00 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

532,00     532,00     0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля врачей и 
среднего 

медицинского 
персонала 

муниципальных 

х х Всего: 

Итог
о 

2023 
год 

В том числе: 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомстве

1 
квар
тал 

1 
полуго

дие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 



 

учреждений 
физической 

культуры и спорта  
без учета внешних 

совместителей, 
которым 

осуществлены 
выплаты 

в целях сохранения 
достигнутого уровня 
заработной платы 
работников данной 
категории, процент 

100 100 0 0 0 100 0 0 0 0 

нные 
учреждения 

2.2. 

Мероприятие 04.03.                
Сохранение 

достигнутого уровня 
заработной платы 

отдельных 
категорий 

работников 
организаций 

дополнительного 
образования сферы 

физической 
культуры и спорта 

2023 Итого 5776,00 

  
  

5776,00 
  
  

0,00 0,00 0,00 0,00 
Комитет 

физической 
культуры и 

спорта,   
подведомстве

нные 
учреждения   

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

5776,00 

  
  

5776,00 
  
  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля 
педагогических 

работников 
организаций 

дополнительного 
образования сферы 

физической 
культуры и спорта 
(в муниципальных 
образованиях) без 

учета внешних 
совместителей, 

которым 
осуществлены 

выплаты в целях 

х х 

Всего 

Итог
о 

2023 
год 

В том числе: 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомстве

нные 
учреждения 

1 
квар
тал 

1 
полуго

дие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 

100 100 0 0 0 100 0 0 0 0 



 

сохранения 
достигнутого уровня 
заработной платы 
работников данной 
категории, процент 

». 
8. Часть 8.2. Методика определения результатов выполнения мероприятий Подпрограммы II ««Подготовка спортивного 

резерва»: 
8.1. Дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

« 

5 04 03 

Доля педагогических работников 
организаций дополнительного 

образования сферы физической 
культуры и спорта (в 

муниципальных образованиях) без 
учета внешних совместителей, 

которым осуществлены выплаты в 
целях сохранения достигнутого 

уровня заработной платы 
работников данной категории 

процент 

Результат рассчитывается нарастающим 
итогом в зависимости от доли 

работников организаций 
дополнительного образования сферы 

физической культуры и спорта  
без учета внешних совместителей, 
которым осуществлены выплаты 

 заработной платы работников данной 
категории 

». 


